
Uchwała Nr XLVIII/671/2018 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 maja 2018 roku 

 
w  sprawie   zmiany   Uchwały   w sprawie ustalenia w Lesznie  

Strefy Płatnego Parkowania. 
 
 
Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2222 ze zm.), Rada Miejska Leszna   
uchwala , co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XIX/250/2016  Rady Miejskiej  Leszna  z  dnia  10 marca 2016 r.  
       w  sprawie ustalenia w mieście Lesznie Strefy Płatnego Parkowania ( Dz. Urz.  
      Woj. Wielkopolskiego  z  2016 r. poz. 2274 ze zm.) wprowadza się następujące  
      zmiany: 
 
1) Załączniki nr 1 do nr 4 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikami  nr 1 do nr 4 
do niniejszej uchwały.  
 
2) § 15 Załącznika nr 5 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 15 Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Leszna  do  anulowania   opłat    
dodatkowych, o których mowa w §14  Regulaminu w przypadkach: 
 
1. Udokumentowania wniesienia opłaty za parkowanie pojazdu w SPP w Lesznie   

w dniu i czasie wystawienia wezwania do zapłaty opłaty dodatkowej poprzez 
przedłożenie oryginału ważnego biletu parkingowego wykupionego na właściwą  
Podstrefę, ważnego abonamentu wykupionego na pojazd i sektor lub Podstrefę,  na 
który wystawiono w/w wezwanie a także identyfikatora, pod warunkiem braku 
zaległości z tytułu płatnego parkowania w SPP w Lesznie.  

 
2. Udokumentowania uiszczenia  opłaty za parkowanie pojazdu w SPP w Lesznie  

w dniu i czasie wystawienia wezwania do zapłaty opłaty dodatkowej, poprzez 
okazanie uiszczenia opłaty za parkowanie za pomocą urządzenia elektronicznego 
lub mobilnego na pojazd i Podstrefę , na który wystawiono w/w wezwanie,  pod 
warunkiem braku zaległości z tytułu płatnego parkowania w SPP w Lesznie.  

 
3. W przypadkach, gdy z powodów technicznych, nie leżących po stronie kierującego, 

w czasie wystawienia wezwania do zapłaty opłaty dodatkowej nie miał   on 
możliwości   wykupienia   biletu   parkingowego   w  parkomatach  z zastrzeżeniem 
zapisów § 12  ust. 2  Regulaminu.”  

 
 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym   Województwa  Wielkopolskiego. 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 
 

Sławomir Szczot 
 
 

 



 
 
 
      

UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XLVIII/671/2018 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 maja 2018 roku 
 w  sprawie   zmiany   Uchwały   w sprawie ustalenia w Lesznie  

Strefy Płatnego Parkowania. 
 
 Prezydent     Miasta    Leszna    przedkłada    Wysokiej    Radzie     projekt    
Uchwały wprowadzającej  zmiany  w stosunku do poprzednich przepisów: 
  

1. W związku ze zgłaszanymi potrzebami mieszkańców dotyczącymi 
wprowadzenia możliwości  wykupienia abonamentu dla mieszkańca SPP, 
poszerza się Strefę Płatnego Parkowania w Lesznie o obszar Al.Jana Pawła II  
od budynku nr 15 do budynku nr 25, Ul.Przemysłowej od ul. Skarbowej  
do ul. Marcinkowskiego, ul. Marcinkowskiego od Al.Zygmunta Krasińskiego  
do ul. Przemysłowej. 

2.  Zmiana    ta   nie    powoduje  konieczności   wyznaczania   dodatkowych    
płatnych   miejsc  parkingowych,  gdyż  na   w/w odcinkach ulic parkowanie nie    
jest dozwolone.   

3. Wykreśla się  z uchwały zapis mówiący o możliwości anulowania wezwania do 
zapłaty opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu  
w SPP w Lesznie w przypadku gdy jego wystawienie miało miejsce po raz 
pierwszy. Zarówno w Lesznie jak i sąsiadujących miejscowościach od 
kilkunastu lat istnieją Strefy Płatnego Parkowania i kierujący są zorientowani  o 
konieczności uiszczenia opłaty za parkowanie w przypadku postoju w takich 
Strefach. Zatem wjeżdżając do SPP  są  zobowiązani do stosowanie się do 
obowiązującego oznakowania mówiącego między innymi o obowiązku 
uiszczenia stosownej opłaty za parkowanie pojazdu.   

 
4. W tabeli określającej wysokość stawek opłat ( Załącznik nr 4 ) wprowadza się 

właściwe zapisy paragrafów określonych w nawiasach.  
 

5. W związku ze zgłaszanymi przez kierowców uwagami dotyczącymi 
niedokładnego zapisu  pozostałych punktów § 15  doprecyzowuje się zapisy 
określające zasady anulowania wezwań do zapłaty opłaty dodatkowej.  

 
 

 
Opracował: 
Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji 
Biuro Strefy Płatnego Parkowania 
 


